
  COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
 Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.1189 del 10/12/2013 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°342  del 9/12/2013

Oggetto:  Servizio di  copertura assicurativa Cine Teatro Chiaramonte       
     (CIG:549099506C). Affidamento alla Generali Italia S.p.A. Divisione INA  
     Assitalia. 

Anno 2013

L’anno duemilatredici  il giorno nove del mese di  dicembre alle ore  ////////// 
nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.
86/2006
Vista la deliberazione consiliare n.94 del 10/12/2012 di approvazione bilancio;
Vista la deliberazione commissariale n.4 del 25/2/2013 di approvazione PEG provvisorio;
Vista la determina sindacale n.26 del 2/7/2013;
Visto l’art.3 della L.r. n.136/2010 come modificata dal D.L. n.187/2010 convertito in legge 
con modificazioni della legge n.217/22010;
Viste le determinazioni n.8/2010 e n.10/2010 dell’AVCP

Premesso che:
con  determinazione  del  Capo  Settore  U.T.C.  n°608  del  17.10.03,  è  stato 

approvato il  progetto  redatto  dall’arch.  Aldo Baldo,  incaricato  con delibera  della 
Giunta Municipale  n°33 del 27.02.03, dei lavori di Completamento e recupero del 
Cine  Teatro  Chiaramonte  e  Piazza  Matteotti,  per  l’importo  di  €.1.783.000,00, 
finanziato con D.A.n°74/11 del 19.01.05 pubblicato sulla GURS n°5 del 04.02.05;

 i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati alla Ditta NA.SA..Costruzioni 
SRL con sede a Gangi (PA) ,  per l’importo di € 1.214.622,45 comprensivo del costo 
della sicurezza (€ 26.169,21) al netto del ribasso d'asta del 7,318%;

in data 20.11.06 è stato sottoscritto il contratto d'appalto rep.n°63 registrato 
a Licata il 30.11.06 al n°860 serie 1°;
Considerato che i lavori sono stati ultimati e le operazioni di collaudo sono in corso;
Visto  il  verbale  di  visita  di  collaudo  dell’8/8/2013  dal  quale  si  evince  che, 
nonostante  l’impresa esecutrice abbia ottemperato a tutti gli obblighi contrattuali, 
il collaudo viene sospeso nelle more che l’amministrazione ottemperi agli obblighi di 
denuncia all’INAIL, ai Vigili del Fuoco e che venga concretizzato l’allaccio all’energia 
elettrica;



Considerato, altresì che sono in corso i lavori da parte dell’ENEL per l’installazione 
della  cabina  elettrica  e  conseguentemente  la  fornitura  di  energia  elettrica  che 
consentirà di completare il collaudo delle opere realizzate;
Atteso  che  nel  verbale  di  cui  sopra  è  stata  manifestata  la  disponibilità 
dell’amministrazione  ad  accettare  la  consegna  anticipata  dell’opera  su  richiesta 
dell’impresa;
Vista la nota prot.26202 del 16/10/2013 con al quale la ditta NA.SA. Costruzioni 
srl comunica di volere procedere alla consegna anticipata dell’opera di che trattasi;
Ritenuto  indispensabile,  prima  di  prendere  in  consegna  l’opera,  provvedere  alla 
copertura  assicurativa  del  Cine Teatro  che copra l’amministrazione  in  merito  ai 
rischi  di  incendio  e  danni  alle  strutture,  alle  attrezzature  e  arredamento,  nella 
considerazione che già più volte l’edificio è stato oggetto di danni vandalici;   
Dato atto che, pertanto, con fax prot.30768 del 28/11/2013 sono state invitate a 
presentare offerta  per la copertura assicurativa del Cine Teatro per mesi dodici, n.6 
Compagnie assicurative ;
Visto il preventivo trasmesso dalla Generali Italia S.p.A. Divisione INA Assitalia in 
data 6/12/2013 prot.31456,  che prevede per la  copertura assicurativa richiesta 
l’importo di €.3.000,00;  
Visto l’art.125 del D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii.
Per quanto sopra  

DETERMINA

Di  affidare  alla  Generali  Italia  S.p.A.  Divisione  INA  Assitalia  la  copertura 
assicurativa globale del Cine Teatro Chiaramonte per anni uno, per l’importo di €.
3.000,00;  
Di impegnare la somma di €.3.000,00 all’intervento 1010603 cap.1591 denominato 
”spese per servizi diversi” imp.n°35893.
Dare  atto  che  trattasi  di  spesa  necessaria  al  fine  di  evitare  che  siano  arrecati 
patrimoniali, gravi e certi all’Ente.

Il Capo Settore U.T.C.
Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come 
previsto dal 4° comma art.151 D. L.gs. 267/2000 e dal comma 2 dell’art.163 D. L.gs. 
267/2000  .

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal  _____________ al ______________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 

Certificazione (art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.r.134 del /8/2012)

 Il responsabile del procedimento Capo Settore U.T.C

 Certifica che il presente atto pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e  
merito, amministrazione aperta-

Il Capo Settore U.T.C.  arch. F. Lo Nobile
                          ______________________________________


	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto:  Servizio di  copertura assicurativa Cine Teatro Chiaramonte  	  	  	  	     (CIG:549099506C). Affidamento alla Generali Italia S.p.A. Divisione INA 	  	     Assitalia. 
	Anno 2013

